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Spørgsmål nr. 38 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ifølge artikel i BT den 23. juli 2015: ”Blå partier vil have 

indbrudstyve bag tremmer i ferien”, jf. 

http://www.bt.dk/krimi/blaa-partier-vil-have-indbrudstyve-

bag-tremmer-i-ferien, har Østjyllands Politi indført en ordning, 

hvorefter nogle af kredsens værste indbrudstyve sættes i fæng-

sel i sommerferien, hvor mange boliger står tomme. Ministeren 

bedes redegøre for, om han vil tage initiativ til, at denne ord-

ning udbredes til hele landet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet og Direktoratet for Kriminalforsorgen. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarel-

sen indhentet oplysninger fra Kriminalforsorgen Midt- og 

Nordjylland, som har oplyst, at man ultimo juni 2015 fik en te-

lefonisk henvendelse fra Østjyllands Politi om at få fem kon-

krete klienter, der var dømt for indbrudskriminalitet, indsat til 

afsoning hurtigst muligt. Kriminalforsorgen Midt- og Nordjyl-

land har endvidere oplyst, at der for de konkrete fem personer 

ikke har været tale om afkortning af det almindelige indkaldel-

sesvarsel, men om en opprioritering af indkaldelsen af disse 

henset til deres kriminalitet og politiets formodning om øget 

aktivitet indenfor denne kriminalitetsform i denne periode af 

året.  

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at kriminalfor-

sorgen vil tage initiativ til at undersøge nærmere, om der mere 

generelt bør sættes fokus på og om nødvendigt fastlægges en 

særlig procedure m.v. svarende til den, som er fulgt i sagen fra 

Kriminalforsorgen Midt- og Nordjylland, så personer, der er 

specielt aktive i ferieperioder, og som modtager en dom for 

indbrudstyveri kort før en ferieperiode, efter politiets anmod-

ning kan indkaldes hurtigst muligt med minimumsvarslet på 30 

dage med henblik på at holde dem fra gaden i ferieperioden.” 
 

Rigspolitiet har oplyst følgende: 

 

”Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Rigspolitiet ind-

hentet en udtalelse fra Østjyllands Politi, der har oplyst, at Øst-

jyllands Politi i tiden op til sommerferieperioden 2015 har ind-

gået i en tættere dialog med Kriminalforsorgen vedrørende 
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indkaldelse til afsoning i ferieperioden af personer, der er 

kendte af politiet for indbrudstyveri.  

 

Østjyllands Politi har i den forbindelse oplyst, at fem personer 

som led i dette samarbejde er blevet indkaldt til afsoning af 

idømte fængselsstraffe hen over sommeren 2015. 

 

Østjyllands Politi har videre oplyst, at samarbejdet med Krimi-

nalforsorgen er etableret i sammenhæng med det samarbejde 

med Kriminalforsorgen, der blev etableret som led i den mål-

rettede indsats for at bekæmpe indbrudstyveri i forbindelse 

med Justitsministeriets såkaldte ”indbrudspakke” fra 2010 

(”Indbrud i private hjem – kurven skal knækkes”). 

  

Der blev således i 2010 som led i udmøntningen af forebyg-

gende tiltag mod indbrudstyveri indført en ordning, hvorefter 

politikredsene systematisk skal orientere Kriminalforsorgen i 

sager, hvor afsoneren efter politiets opfattelse – på grund af 

gentagen indbrudskriminalitet – ikke bør meddeles udgang i 

ferieperioder.  

 

Rigspolitiet vil følge op på erfaringerne med den ovenfor 

nævnte ordning.” 

 

Jeg vil på den baggrund bede Rigspolitiet og Kriminalforsorgen om at ori-

entere mig om erfaringerne med den beskrevne ordning med henblik på at 

overveje, om ordningen bør udbredes til hele landet.  


